& sœpè homo Christus ibi non fuit, vbi fuit Deus Christus. Vnde de Lazaro, quem absens nouerat mortuum, dicit: Lazarus mortuus est, & gaudeo propter vos, vt credatis, quod non fuerim ibi. Quomodo Christus norat Lazarum mortuum, cui in agone non præsto fuerat? non ne quatenus erat Deus? quis illi hoc dixerat? an non Deus Christus? At quomodo gaudet, quod ibi non fuerit non ne quatenus in forma servi sumpta, & in similitudine hominis constitutus, & figura repertus, vt homo, seipsum exinanierat, semetipsum humilem præbuerat? Ceterum, quod tu ad verba Lyrani assuis: Christum etiam, quia homo est, in coelo sedens ad dexteram Patris, & summa supra creaturas omnes eminentia à Patre glorificatus, longè inferiori præditum potentia & scientia, quam sit oritur & præditus Christus Deus: facis tu, vt homo futilis, & falsarius, patrem tuum Diabolum, mendacij fontem selectus. Vbi enim Christus dicit: Mea doctrina nō est mea, sed eius, qui misit me: ibi Lyranus sic annotat: non est mea per exercitium acquisitionis humanæ (sicut Aristotelis doctrina est Aristotelis, ex acquisitione & habitu cognitionis) sed eius, qui misit me: id est, data est mihi à Patre: quia filius secundum naturam diuinam, licet habeat eandem scientiam cum Patre: tamen habet eam ab ipso (sc. patre) ratione originis, ut superius frequenter est dictum: secundum vero naturam humanam habet aliam scientiam, scilicet creatam: non tamen habet eam per exercitium acquisitionis, sed ab instanti conceptionis infusam. Et sic soluta est quæstio, quæ quarebatur. Si quis hæc Lyrani verba protinus impietate stabilienda vel tantillum facere dicat: is tecum insaniat, oportet. Arguis deinde nostros Theologos multorum errorum, quos cum Eutychianis, Monophysitis & Monothelitis communes habeant. Dicis enim nostros homines

*Lyranus à falsario Danao de prauatus.*

*Verba Lyrani.*

*4. Responso Danai.*

mines cum Eutychē naturam humanā abolere: cum Monophysitis, ex duabus naturis vnam facere: cum Monotheitatis, ex duabus voluntatibus Christi Dei, & Christi hominis vnam facere, & voluntatem, & scientiam, & maiestatem. Sed longè aliter sentire & loqui nostros, ex ante dictis pas-  
 tuit. Nam neq; naturam humanam à diuina dicunt absor-  
 ptam: neq; naturam neq; voluntatem vnam: sed credunt &  
 docent, naturam humanam superstitem, in æqualem cum  
 Deo gloriam & maiestatem euentam, & hominem hunc  
 cum Deo ita vnitū: vt quicquid agat, & sciat, & velit Christus Deus, idem agat, & sciat, & velit Christus homo. Nam  
 nihil agit, nihil cogitat, nihil scit, nihil vult homo Christus,  
 quod ipsum non agat, non cogitet, non sciat, non velit Deus Christus. Et rursum nihil scit, nihil agit Deus Christus sine  
 homine Christo, propter ineffabilem coniunctionem &  
 communicationem duarum naturarum. De amicitia, quæ  
 inter duos est, Philosophi dicunt: quod sit idem velle, idem  
 que nolle. An propterea vnius hominis voluntatem cum  
 alterius ita permiscet, ita confundunt: vt fiant per essentias  
 am vna voluntas: Nequaquam Lambertus. Atq; ita (si lis-  
 cet parua componere magnis, & humana diuinis) Christi  
 hominis, & Christi Dei vna dicitur esse scientia, vna omni-  
 potentia, vna voluntas: non essentialiter, quod tui Monophysitæ, & Monothelitæ volunt, sed communicatiue, vt  
 ita loquar. Est enim communis homini Christo cum Deo  
 Christo scientia: communis utriq; virtus, communis pos-  
 tentia, communis voluntas: ita inter se ambæ coniun-  
 ctæ & vnitæ: vt Deus Christus nihil agat, nihil ves-  
 lit, nihil sciat, sine Christo homine. Quod autem tu  
 dicas, Cingianos non separare haec in Christo, uno eo, Quinta respon-  
 sio Danai, & il-  
 demque D E O & homine, sed tantum distinguere: lius confutatio.

N. B.

Pag. 102.

hoc quām verē dicas, mox patebit. Quod enim affiras.  
*Christum iuxta naturam assumptam, qua homo est, non ea tan-*  
*tum scire, quæ ad Iudicis officium pertinent: sed in vniuersum*  
*quicquid ad totum Mediatoris officium, quicquid ad Domini,*  
*quicquid ad Regis erga vniuersam Dei Ecclesiam munus, deniq;*  
*quicquid ad totius huius Mundii gubernationem pertinet, illud de*  
*omnibus creaturis scire, illud in omnes posse, illud de omnibus &*  
*singulis ordinare: illud in omnibus efficere, & efficacitate virtu-*  
*tit spiritus sui omnia implere.* Vtinam ex animo loquaris.  
 Nam si tu ita sentis, tum vna nobiscum, hominī Christo  
 suam tribuis omnipotentiam, suam omniscientiam, suam  
 omnipresentiam. Sed anguilla es, video: turc⁹ lubricitate  
 statim elaberis. Nam aduersus Paulum illico excipis: quod  
 in homine Christo, omnes thesauri scientia & sapientia  
 inesse dicantur comparare, respectu omnium aliarum cu-  
 iusvis generis creaturarum: vt reliquæ creaturæ, præ Chri-  
 sti scientia & sapientia, ne exiguum quidem particulam, aut  
 scintillam huius sapientiae habeant. Ego haec tenus credidi,  
 in Christo homine inesse omnes diuinæ sapientiae & sciens-  
 tiae thesauros, propter vniōnem naturarum hypostaticam.  
 Nunc audio, quod in Christo maior quidem sit sapientia,  
 quam in angelis, & omnibus hominū mentibus: sed com-  
 paratē tantum, seu Καὶ οὐ, non autem ἀπλῶς, intelligenda.  
 Quæ verborum Christi, Marc. 12. cap. de die & hora no-  
 uissima, quam filius hominis nesciat, genuina sit sententia,  
 & quam nihil faciat pro Cinglianis: alijs vos docuerunt ha-  
 ctenus solide & eruditè. Sed vos οὐληρόν λέγοι & θεοῦ διδάκτοι  
 Caluinistæ, docere vultis omnes, discere à nemine. Itaque  
 εὐπολεσται τοι peribitis: etiamsi Lutherani & Brentiani Do-  
 ctores vos & vestrum dogma non damnarent.

Sept̄

Septimum Osiandri argumentum fuit: Cinglianis diui- Septimum Osi-  
dunte operationes in Christo, & separatim alias diuinitati, alias hu- andri argumen-  
manitatis tribuunt: qui est iam dudum damnatus Nestorianorum cum, quod dog-  
error. Scriptura proponit nobis talem Christum, qui (iam in glo- ma Cinglianum  
ria) TOTVS plenam totius orbis terrarum administrationem si execrabilis.  
obtineat. Itaq; Nestorianum Cinglianorum dogma abijcimus &  
damnamus. Haec dum refutat Lambertus, in eo totus est, Responso Da-  
vit probet, se & Cinglianos, tantum naturas in Christo di- nai.  
stinguere, ne Eutychis more inter se confundantur: non  
autem separare, ut duo ipsa p[er]sona orientur, & duo existant  
Christi, quemadmodum voluit Nestorius. Ceterum, quod  
haec protestatio sit contraria facta, te Lamberte docere ag: Probatio, quod  
grediar: & quidem ratione tali, quam scio à tuo capite non ex sententia Cin-  
esse alienam: non quod firmiores demonstrationes mihi giani dogmati-  
desint: sed quod sciam, vos Cinglianos regulis Philosophi sequatur Nesto-  
cis, veritatem diuinorum mysteriorum libenter examinare. ianissiu[m].  
Nonne, Lamberte, idiomata seu propria, in quarto mo-  
do, requirunt proprium reale subiectū, & reale ipsa p[er]sona:  
nonne ea intelliguntur & definiuntur ἐν προσέστω: ut pos-  
te, vni soli subiecto, & omni & semper inhærentia: Nonne  
infinitum esse, omnipotentem esse, ubique esse, & similia,  
propria sunt Dei, quarto modo: cum haec omnibus in Dei  
tate personis, & solis, & semper infinit: non quidem, ut πάθη,  
seu accidentia propria, sed ut ipsa essentia: Nam hoc modo  
ab aliorum subiectorum proprijs differunt illa simplicitate  
ma idiomata. Non ne vero Lamberte finitum esse, locatum  
esse, sedere, stare, &c. propria sunt naturali & animali cor-  
pori, & quidem quarto modo: Nam omne corpus natura-  
le, & solum, & semper est finitum, est locatum: omne & so-  
lum animale corpus stat, sedet, vigilat, &c. quod de potens-  
tia, non de essentia, intelligitur. Haec enim propria sunt πάθη,

quæ suis subiectis ita inhærent: vt ab illis, intellectu ho-  
minis, separari possint. Aliud enim est, ipsa essentia subie-  
cti, per se considerata: aliud, quod subiecto ita inhæret: vt,  
sine eo, neq; intelligi, neq; considerari, neq; definiri possit.  
Nam homo definitur absq; facultate loquendi, numeran-  
di: & corpus naturale intelligitur ac definitur per se absque  
finita magnitudine & loco. At neq; vis loquendi, sine ho-  
mine, tanquam suo proprio subiecto, & hyphistameno: ne-  
que finita magnitudo & locus, sine corpore naturali, intel-  
ligi aut definiri possunt. Sed hæc te puto iam pridē in scho-  
lis didicisse. Si igitur nulla est proprietatum, diuinæ & hu-  
manæ naturæ, in Christo realis, sed tantum verbalis com-  
municatio, vt tu suprā & voluisti & scripsisti: & si proprie-  
tates vtrinque realiter distinguendæ sunt: tum necessario  
sequitur, duo quoque esse realia  $\nu\phi\sigma\alpha\mu\pi\tau\alpha$ , duos realiter se-  
paratos Christos, Deum & hominem: id quod Nestorius  
voluit, & tu cum illo, sicut Osiander tibi obiicit. Quid re-  
spondes Physiologe Lambertे? Nam suffugiatua, quibus  
Nestorianismi suspicionem declinate cupis, nulla sunt: ne-  
que magno momento refutari possunt.

*Octauum Osiandri argumen-*  
*tum.*

Octauum & postremum argumentum Osiandri. Cn-  
giani tanquam absurdissimam absurditatem explodunt, quod  
Christus (iam in gloria) non modò secundum diuinitatem, sed  
etiam secundum humanitatem sit ubiq; Ecclesie præsens etiam in  
terrīs: & hanc doctrinam sub Ubiquitat̄ nominē odiosissimè ex-  
agitant: affirmant autem, eum (iuxta humanitatem suam) nu-  
quam esse, nisi in cœlis, loco ita circumscripsum, vt alibi non sit ul-  
lo modo, qui excogitari possit. At Christus totus, Deus & homo  
dixit: Ego vobis sum omnibus diebus usq; ad consummationem  
seculi, Matth. 28. Quis autem hanc Cinglianorum audaciam non  
execraretur & damnaret? Quid ad hæc Lambertus noster?

*Responsio Lan-*  
*berti.*

Pri-

Primum verba Osiandri mutilat & detruncat: deinde pers  
 uertit, vt credas ipsum Agyrtam esse, aut circulatorem. Ita  
 enim allegat Osiandri argumentum. *Ostium & ultimum*  
*istius Vbi quia ratiō aduersus nos argumentū est: Errare eos, qui se-*  
*cum non consentiunt, quoniam Christum, & secundum Deitatem, &*  
*secundum humanitatē vbiq; esse negant: cū tamen dixerit Christ-*  
*ius, ego sum vobis vbiq; ad consummationem seculi. Non scri-*  
*pit Osiander Crimen falsi.*  
 Cinglianos negare, Christum vbiq; esse, tam  
 secundum Deitatem, quām humanitatem: sed hoc scripsit,  
 à Cinglianis absurdissimam haberi absurditatem, si quis di-  
 cat: Christum non modo secundum diuinitatem, sed etiam  
 secundum humanitatem, vbiq; Ecclesiæ esse præsentem in  
 terris. Hoc enim voluit Osiander, vos Cinglianos conces-  
 dere quidem, quod Christus vbiq; sit præsens Ecclesiæ ses-  
 cundum diuinitatem, sed non secundum humanitatem.  
 Nam absurdissimam vobis videri absurditatem, si quis  
 dicat: Christum non modo secundum diuinitatem, sed  
 etiam secundum humanitatem, vbique præstò esse. Tu  
 autem Osiandrum accusas: quod de Cinglianis scribat, il-  
 lis Christum secundum neutram naturam vbique præstò  
 esse. Vide ergo, quām versipellis sis nebulo, quām fraus  
 adulentus sis ardelio: qui neque scriptoris verba integrè ad-  
 ducis, neque mentem verborum rectè perpendis: & insu-  
 per eius calumniæ innocentem insimulas, de qua nun-  
 quam cogitauit somnians aut vigilans. Respondes deinde  
 ad argumentum, ex verbis Augustini: quod Christus Ec-  
 clesiæ suæ præstò sit, & vbiq; ad sit totus, non autem totum  
 Christi. Quanquā Augustinus interdū incommodius lo-  
 quitur: tamē ipsius libri testantur: quod à Cinglianorū im-  
 pia opinione fuerit alienissimus: id quod multis testimonij  
 adductis demonstrari posset, nisi hoc ab alijs iam dudū esset  
 præs

præstitutum: & nos breuitati studeamus. Quicquid autem  
ille tandem scripserit, nos simpliciter credimus, quod Chris-  
tus sedeat ad dextram Dei Patris omnipotentis. Non enim  
ascendit, ut sit in certo tantum cœli loco: sed, ut cum Deo  
patre, ad cuius dextram sedet, ubique ad sit suæ Ecclesiæ, om-  
nia videat, agat, regat, ordinat, gubernet: quemadmodum  
tute superius egregie fassus es. Quia vero verbis simulas,  
quasi castris Cinglianorum desertis, Ubiquitati Christi hos  
minis subscribas: noli obsecro, tam repente in castris no-  
stris tumultuari: & paulatim animi Cingiani ferociam,  
& spiritum Caluinianum exue. Cur enim Ubiquitatem a  
Cyrillo & Theophylacto comprobata, tanta vi verborum  
conaris subuertere? Verba Cyrilli, ab Osiandro citata, sunt  
haec: In singulos partibiliter transiens unigenitus, & anima  
atque corpus eorum per carnem suam sanctificans, imparti-  
biliter atque integrè in omnibus est, cum unus ubique sit, nul-  
lo modo diuisus. Tu apertissima Cyrilli verba, quibus de  
carne Christi, partibiliter quidem transeunte in singulos  
sed impartibiliter nos sanctificante: cum Christus unus sit  
ubique, nullo modo diuisus: haec tu tam clara, tam dilticida  
verba ex figmento capitistui, de spirituali tua manducatio-  
ne interpretaris. Cætera quæ sequuntur, contra nos nihil  
faciunt: neque Augustini locus nobis aduersatur: id quod  
omnes mediocriter oculati vident. Nam quod Augustinus  
dicit: Sapientia Dei, verbum Dei, Dominus Iesus Christus  
stus ubique praesens est: quia ubique est veritas, ubique est sapi-  
entia: quid haec faciunt ad destruendam Christi hominis  
praesentiam in Ecclesia? quid ad euertendam carnis eius  
dem praesentiam in S. coena? Iudicent eruditæ. Quod au-  
tem similitudinem de ferro aut carbone candenti, ex Cy-  
rillo allatam, argutij Philosophicis cupis eludere: quasi non  
sit

# Lambertum Danaum.

71

sit idem, Deitas, in Christo, quod ignis seu calor in ligno aut ferro: cum hoc sit qualitas, illud essentia: facis profecto Lambertem, vt te magnū asinum nō inuitus agnoscam. Quasi vero *Confutatio huius*, nemo nostrū sciat, similia non esse eadem: & aliud esse rāvios *ius responsioneis*. *Ma*, aliud op̄io tr̄ns̄: quasi nos omnes ignoremus, quod similis tuto omnis claudicet: quasi tuo indicio nunc primum discessus, similibus nihil probari, sed obscura tātum declarari? Sed audi, quid in hac similitudine cauilleris. Dicit Cyrillus: Quēs admodum carbo ignitus res vna est, & tamen ex diversis res bus, ligno & calore seu igni constituta: ita Christus vna est persona ex Deo & homine constans. Et quemadmodū lignū & ignis carboni ita insunt, vt neutrū conuertatur in alterum: sic natura diuina & humana insunt Christo: vt neq̄ diuina in humā, neq̄ humana in diuīnā transmutetur. Et quemadmodum dicimus carbonem vrere, non lignum carbonis sine igni, neq̄ ignem, qui est in carbone, sine eiusdem ligno: ita pie dicimus Christū iam esse vbiq̄, nō vt Deū sine homine Christo, neq̄ hominem sine Deo Christo. Quid in hac similitudine carpis? quid sugillas? Nihil puto, nisi hoc, quod igneus caslor in ligno sit qualitas: Deitas in Christo sit essentia: & proīns de similitudo nō congrua. Audi Lambertem: cōfert Homerus heroicum Achillem alīas tauro, alīas leoni. Ergo, sicut leo & taurus sunt brutæ, & rationis expertes animantes: ita etiam Achilles est ratione orbatus. Certe si tibi omnes similitudines ita licebit reprehēdere: sicut hanc Cyrilli & Basilij represendisti, poteris vna eademq̄ cauillatione, omnes Christi patabolas, omnes Basilij comparationes & similitudines euertere. Deinde, pulchrē admodū argutaris, vim vrēdi ferro aut ligno nō inesse proprię, sed causa caloris: & propterea lignum nō dicas vrere, sed ignē, qui est in ligno aut ferro. At si tu materialiam, tali aduentitia virtute instructam, dicas omnino ociosam esse: tū minus vides in natura rerum, quam nostri pueri.

K

Cur

Cur enim idem ignis in vna materia, fortius vrit, quām in alia  
 materia; cur ferrum candens atrocius vrit, quām lignū ardens  
 siue ignitū: si calor igneus nihil momenti accipit à materia?  
 Abi ad Philosophos aline, & veritatem harum rerum ab illis  
 perquirito. Nam si vis ignea & flamma, nihil habet à materia  
 ferri & ligni ac similiū, cur obsecro, non omnes res mixta,  
 æqualiter sunt natus& id est, vstibiles, vt sic loquar: sed aliae flā  
 mæ atq; ignis capaces, aliae non item? Quod Chalcedonensis  
 Synodus dixit, mansisse in vniōne illa naturas inconfusas, res  
 cte dixit: & nos idem fatemur. Sed, quod Deitas Christi pro-  
 pterea nihil communicauerit humanitati eiusdem, necq; com-  
 municabilis sit, id vero falsissimum est: & te ipso teste refutari  
 potest: qui suprā dixeris, gratia vniōnis, propter hypostaticam  
 illam naturarū inter se vniōnem, de Christo dici posse, quod  
 Christus homo sit vbiq;. Ut igitur lignū carbonis vrit, quatenus  
 nus habet ignem sibi coniunctum: & sicut calor in carbone,  
 & cum carbone vrit, quatenus est cū ligno cōiunctus: ita, ho-  
 mo Christus vbiq; est, quatenus Deus Christum sibi hyposta-  
 tica vniōne coniunctū habet: & Deus Christus vna cum ho-  
 mine Christo omnia agit, scit & vult, quatenus cum eodē in-  
 dissolubili vniōnis vinculo cōsociatus est. Supersunt Theophy-  
 phylacti verba, ab Osiandro adducta: quę tu dicis, à Theophy-  
 phylacto esse transcripta ex Cyrillo. Esto. An vero propterea fili-  
 mili commento eludi posse affirmas, qualis suprā Cyrilli testi-  
 moniū elusisti: an de spirituali tua manducatione, quam fin-  
 gis, intelligenda hæc omnia putas? Sed non satis est tibi, quod  
 Patrum, & Ecclesiæ scriptorum, verba eluseris: accusas etiam  
 Theophylactū pontificiæ transsubstantiationis: quam tamen  
 non probas: perinde, ac si satis sit crīmē te alteri obīcere: necq;  
 ad probationem eius quicquam afferre. Hoc enim in Antio-  
 chandro tuo passim fecisti, nominatis scriptoribus, qui pro te  
 faciant, & verbis interim seu testimonijs omissis.

Habes,

## Lambertum Dandum.

73

Lambertum Dandum.

73

Habes, Lambertus, Equitis Germani Spongiam, qua ille las Epilogus huius  
bē, non Osiandro soli, sed etiā Illustrissimis Electoribus Gero Spongia.  
mania, Principibus, Ducibus, Magnatibus, Cōfūlibus, & om-  
nibus sinceras Theologis, à te aspersam, voluit, potuit ac des-  
buit abstergere: & te ipsum tibimet contemplandum dare: vt,  
qui vir sis, deinceps videas. Nunc tu, qui calūnioso & contus-  
melofo tuo scripto, te ipsum potius, quam quemuis altum des-  
fēdasti, hac Spongia faciem tuā absterge: & temet in speculo  
cōtemplare. Videbis illīc virum quendā blasphemum, male-  
dicum, leuē, mendacē, futilem, vanū, frontis perfrictā, distors-  
to ore, auribus asinīnis, genis liuidis. Videbis hominem tes-  
merari, qui ausit scribere damnatis, atq; electis ē Germania  
Cinglianis doctoribus, oēs adeo q̄ totas Ecclesias Helueticas,  
Gallicas, Belgicas, Anglicas, & similes dānari. Noluit n. Osi-  
ander, vt dogma tuū (līcut tu scribis) publica Ecclesiae voce  
dānetur: interim tu pulcher, bonus, sanus, minime q̄ damna-  
tus intelligaris. Noluit hoc Osiander. Videbis præterea virū  
impudentē: qui dicet, Sacramentarium certamen nō in rebus  
ipsis, sed tantum in verbis cōsistere: neq; controversiā esse, de  
præsentia corporis Christi in cœna, sed tantum de modo præ-  
sentiae, quem tamen incōprehensibilem atq; ineffabilem esse  
tute fateris. Videbis Theologastrum mirificē ineptientē, qui  
sacramentalē & spiritualē manducationem inter se permiscet,  
atq; cōfundit. Videbis Andabatā, cæcis ictibus pugnantem:  
& cum Vbiuitate, à se suisq; cōficta, tanq; cum larua, collus-  
tā, Videbis Agyrtā, qui modo ait, modo negat, modo  
calidū, modo frigidū ex vno eodemq; ore efflat: qui cap. Ioa. 6.  
modo à coena Dñi repellit, modo ad eandem refert, & in arce  
à semetipso expugnata, suū præsidium aliquoties collocat: tū  
insuper crīmē falli aliquoties committit. Videbis nouū huius  
seculi Arrium, qui Christo dicenti: Hoc est corpus meū, oblo-  
quitur: & dicit, hoc non est corpus tuum: sed tantum absentis

1811990  
A 125 3754

## 74 Spongia aduersus

corporis tui signum. Corpus .n. tuum à signis Sacramentalis  
bus tam longe abest, quam longe distat supremum cœlum ab  
infima terra. Videbis Epicuri de grege porcum: qui postquam  
Lutheri discipulos & sectatores vocavit Eutychianos, Nesto-  
rianos, Monophysitas, Monothelitas, Patropassianos, Thye-  
stas, Cyclopes, Sarcophagos: interim tamen illos damnare nō  
vult, sed fraternalē cum ihs expertit amicitia. Videbis Danaum  
quendā πολυπάγμονα, curiosum ac seditiosum: qui ē Gallia  
finibus in Germaniā irruptit, & consilijs Germaniæ Princis  
pū se se ingerit: Caluinistarū eiectionem dissuadet: Principes  
in suo iure interpellat: in curijs, templis & scholis nostris tu-  
multuatur: & talem Synodū exposcit, quæ institui nullo mo-  
do potest. Videbis deniq; Iudeū quendā, de tribu Dan (vnde  
Antichristū venturū credunt Pontificij) qui sacrificia veteris  
Testamenti, & Sacra menta noui inter se penitissimē confun-  
dit, atq; permiscet: umbras pro corpore, signum pro re signata,  
Christianis obtrudit. Quare, mi Lāberte, aures tuas asininas  
probē in hoc speculo inspice, teq; ipsum, qui vir sis, cōtempla-  
re: vt videoas os tuū illud impudens atq; distortū: & quomo-  
do tute tua importuna sc̄riptione, labra tibimet ipsi discideris.  
Nam mihi non est dubium: si tu ista vulnera peruideras, quin  
& hanc medicinā, & quam alij tibi subministrabunt, libenter  
sis admissurus. Sin vero & hanc meam Spongiam, intra qua  
triduū à me præpararam tibi, abieceris: & lenimenta hæc re-  
spueris: dico tibi Danæ, quod ego posthac, more Equitis Ger-  
mani, Tenediā arrepturus sim bipennem: & vlcera tua sic re-  
secturus tibi: vt tu magis doleas, quam ego. Interim cura vale-  
tudinem, & labra tua Danæ: ne si ad hunc modum ægrotare  
pergas, tuo morbo postea nemo hominum possit succurrere.

Morahnus  
scripti.

## F I N I S.

Pag. 23. l. 16. leg. 5. lib. de Bapt. pa. 24. lin. 10. pro Specialis leg. spiritualis, P. 31. lin. 16.  
leg. dicis, P. 33. lin. 7. lege enim pro etiam.